АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.06.2019                                   с.Зеленая Роща                                     № 19-п

О проведении месячника  безопасности  людей на водных  объектах     Зеленорощинского сельсовета   Александровского  района
Оренбургской области  в   летний период 2019 года

           Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровский район Оренбургской области, в целях организованного проведения летнего отдыха населения, обеспечения охраны жизни взрослых и детей на водных объектах, а также предотвращения их гибели на воде:
      1. Провести Месячник «Безопасность людей на водных объектах  Зеленорощинского  сельсовета Александровского района Оренбургской области».
      2.  Утвердить План проведения Месячника безопасности на водных объектах Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области  в летний период 2019 года (далее - план) согласно приложению.
   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на самого себя.
  4.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации	                                                           Ф.Н.Якшигулов

Разослано: в дело,  отделам и управлениям  администрации Александровского района, прокурору

	Приложение
 к  постановлению администрации
Зеленорощинского сельсовета                                                  от  28.06.2019   № 19-п

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области
в летний период 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.
	Разработать и утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах
	июнь
	глава администрации

	2
	Уточнить несанкционированные места массового отдыха и возможного купания людей в открытых водоемах на подведомственной территории, принять необходимые  меры по обустройству и открытию  безопасных мест купания
	весь
купальный сезон
	глава администрации

	3
	В местах, не оборудованных для купания, установить предупреждающие  аншлаги  о запрещении купания
	 29 июня 2019 года
	глава администрации

	4
	Организовать проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с детьми и взрослым населением администрации  сельсовета о правилах поведения на  воде и соблюдению мер предосторожности
	весь купальный сезон
	глава администрации

	5
	Информирование населения  о правилах безопасного поведения (отдыха) людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на   водных объектах сельсовета на информационных стендах  и официальном сайте  администрации сельсовета
	весь купальный сезон
	Глава
администрации,
старосты